[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «12»    декабря   2014 г.

 №257-р

Об утверждении плана проведения

контрольных мероприятий внутреннего

муниципального финансового контроля

на 2015 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Положением о контрольно-ревизионном отделе Администрации города Когалыма, утверждённым распоряжением Администрации города Когалыма от 20.12.2013 №319-р:

1. Утвердить план проведения контрольных мероприятий              внутреннего муниципального финансового контроля на 2015 год (далее - План контрольных мероприятий) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Начальнику контрольно-ревизионного отдела Администрации города Когалыма (Е.А. Пискорской) обеспечить исполнение Плана контрольных мероприятий в полном объеме и в установленные сроки.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Когалыма (www.admkogalym.ru) в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы Администрации города Когалыма                                А.Е.Зубович
Приложение
к распоряжению Администрации

города Когалыма
от 12.12.2014 №257-р
План проведения контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля на 2015 год

	№ п/п
	Объект /субъект контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Ревизуемый период
	Метод контроля
	Срок проведения

контрольного мероприятия
	  Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I.       Соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, полноты достоверности отчетности о реализации муниципальных программ и муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	1.
	Муниципальное

 казенное учреждение

«Управление жилищно-коммунального хозяйства города Когалыма»
	- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ;
- контроль за соблюдением порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы;
- контроль за использованием средств, выделенных на финансовое обеспечение деятельности казённого учреждения на основании бюджетной сметы;

- контроль в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренный частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ
	01.01.2013-31.12.2014
	Камеральная проверка
	1 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел Администрации города Когалыма

	 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	2.
	Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг;

- контроль за выполнением плана финансово - хозяйственной деятельности учреждения, целевое использование средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) и субсидии на иные цели.
	18.03.2013-31.12.2014

	Выездная проверка
	1 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел Администрации города Когалыма

	3.
	Муниципальное

 казённое учреждение

 «Управление капитального строительства»

	- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ;
- контроль за соблюдением порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы;
- контроль за использованием средств, выделенных на финансовое обеспечение деятельности казённого учреждения на основании бюджетной сметы;

- контроль в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренный частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	01.01.2013-31.12.2014
	Камеральная проверка
	2 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел Администрации города Когалыма

	4.
	Муниципальное

 бюджетное учреждение «Коммунспецавтотехника»

	- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг;

- контроль за выполнением плана финансово - хозяйственной деятельности учреждения, целевое использование средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) и субсидии на иные цели;
- контроль в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренный частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- контроль за использованием муниципального имущества.
	01.01.2013-31.03.2015

	Выездная проверка
	2 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел Администрации города Когалыма

	5.
	Муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение

д/с «Цветик-семицветик»
	- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг;

- контроль за выполнением плана финансово - хозяйственной деятельности учреждения, целевое использование средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) и субсидии на иные цели;
	01.01.2013-31.03.2015
	Выездная проверка
	2 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел Администрации города Когалыма

	- контроль в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренный частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	6.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 с углубленным изучением отдельных предметов»

	- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг;

- контроль за выполнением плана финансово - хозяйственной деятельности учреждения, целевое использование средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) и субсидии на иные цели.
	01.01.2013-31.05.2015
	Выездная проверка
	3 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел Администрации города Когалыма

	7.
	Муниципальное автономное учреждение

«Дворец спорта»
	- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг;

- контроль за выполнением плана финансово - хозяйственной деятельности учреждения, целевое использование средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) и субсидии на иные цели.
	01.01.2013-30.06.2015
	Выездная проверка
	3 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел Администрации города Когалыма

	8.
	Муниципальное автономное учреждение

«Когалымский вестник»
	- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, муниципальных заданий на
	01.01.2014-30.09.2015
	Выездная проверка
	4 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	оказание муниципальных услуг;

- контроль за выполнением плана финансово - хозяйственной деятельности учреждения, целевое использование средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) и субсидии на иные цели;

- контроль за правильностью ведения бюджетного (бухгалтерского) учёта и достоверностью бюджетной (бухгалтерской) отчётности.

	Администрации города Когалыма

	9.
	Муниципальное

 бюджетное учреждение

«Феникс»

	- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг;

- контроль за выполнением плана финансово - хозяйственной деятельности учреждения, целевое использование средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) и субсидии на иные цели;

- контроль в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренный частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	01.01.2013-30.09.2015

	Выездная проверка
	4 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел Администрации города Когалыма

	10.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма

	- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ;
- контроль за соблюдением порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы;
- контроль за использованием средств, выделенных на финансовое обеспечение деятельности казённого учреждения на основании бюджетной сметы;
- контроль в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренный частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	01.01.2013-30.11.2015
	Камеральная проверка
	4 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел Администрации города Когалыма

4
5